令和６年６月６日

保護者 様

下郷町立 原小学校⾧ 國分 洋克

水道からのサビ検出と対応について
 初夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。

 さて、今週に入り、学校の一部階の水道から水道管内のサビが検出されました。現

在、飲水に関しては、サビが出る水道は使用禁止とし、サビが出ていない１階東水道

のみを使用しています。しかしながら、いつそこからもサビが出てくるか分からない

状況です。

 つきましては、お子さんの健康を守るため、しばらくの間、以下の対応をしてまい

りますので、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

＜町の対応＞
１ 毎日６０リットルの水を、飲水用に支給する。

＜学校の対応＞
１ 毎朝、職員が水道水の状態を確認する。１階東水道からもサビが出れば、即座に

使用を中止する。

２ フッ化物洗口の時間に水うがいだけを行う児童には、１階東水道水または町から

支給される水を使用する。

３ 子供たちの熱中症予防に努める。

（問い合わせ先 原小学校 教頭 廣坂 賢司 ℡６７−４０００）

＜ご家庭へのお願い＞

１ これまで通り、水筒を毎日必ず持たせてください。

２ 気温が高くなることが予想される場合など、必要であれば、いつ

もより多い量を持たせてください。その場合、非常時のため、市販

のペットボトル飲料（水またはお茶）の持参も可能とします。飲み

終わったペットボトルは、持ち帰りにご協力願います。